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Position

314D/13

000

100

110

114

.100

.200

.500

501

Text Menge ME

Maurerarbeiten (V'20)

Bedingungen

Individueller Bereich
(Reservefenster): Nur hier
kann der Anwender Positionen
des NPK fir seine indivi-
duellen Bedurfnisse abéndern
oder ergdnzen. Die angepassten
Positionen werden mit einem
"R" vor der Positionsnummer
bezeichnet.
Kurztext-Leistungsverzeich-
nis: Von Vorbemerkungen,
Hauptpositionen und geschlos-
senen Unterpositionen werden
nur je die ersten 2 Zeilen
wiedergegeben. Es gilt in
jedem Fall die Volltextversion
des NPK.

Kurzleistungsverz.: massgebend
ist Volltext im NPK 314D/2013.
01 Maurerarbeiten (V'20)

02 Angaben zu Vergutungsregelun-
gen, Ausmassbestimmungen und
Begriffsdefinitionen finden
sich im Reserve-Unterab-
schnitt 090. Sie enthalten
nicht die im NPK vorgegebenen
Aussagen, sondern sind pro-
jektspezifisch formuliert.

Mauerwerk aus kiinstlichen
Steinen

Betreffend Vergutungsregelun-
gen, Ausmassbestimmungen und
Begriffsdefinitionen gelten

die Bedingungen in

Pos. 000.200.

Mauerwerk aus Backstein MB und
MBD

Einsteinmauerwerk aus
Backstein mit besonderen
Eigenschaften MBD.

Bewehrtes Mauerwerk gleichzei-
tig mit Rohbau erstellen,
vollfugig vermauern.

01 Armo, vertikal bewehrtes 0 m2
Mauerwerk

Preis Betrag
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Position

500

.502

.503

02

03
04

01

02

03
04

01

02

03
04

Text

Ziegeleien Freiburg &
Lausanne AG

3186 Didingen

d mm 12.5.

Ixh cm 29x19.

Offnungen mit
Bewehrungsdurchdrigungen
vollstandig mit
Zementmdartel fillen.

Armo, vertikal bewehrtes
Mauerwerk

Ziegeleien Freiburg &
Lausanne AG

3186 Didingen

d mm 15.

Ixh cm 29x19.

Offnungen mit
Bewehrungsdurchdrigungen
vollstandig mit
Zementmdartel fillen.

Armo, vertikal bewehrtes
Mauerwerk

Ziegeleien Freiburg &
Lausanne AG

3186 Didingen

d mm 17.5.

Ixh cm 29x19.

Offnungen mit
Bewehrungsdurchdrigungen
vollstandig mit
Zementmdartel fillen.

Zusatzarbeiten zu Mauerwerk
und Sichtmauerwerk

Betreffend Vergutungsregelun-
gen, Ausmassbestimmungen und
Begriffsdefinitionen gelten

die Bedingungen in

Pos. 000.200.

ME

m2

m2

Preis

Ubertrag:

Betrag
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Ubertrag: oo
520 Mauerwerksbewehrung
521 Lagerfugenbewehrungen.

522

540

541

100 Feuerverzinkter Stahl.

110 2 Langsdrahte, d mm 4.

111 Abstand mm 50 bis 120. 0 m
120 2 Léngsdrahte, d mm 5.

.121 Abstand mm 50 bis 180. 0 m

Mauerwerksbewehrung vertikal.

.001 01 Beschreibung: .......cccovvvvvveeeniiinnnen 0 LE

02 Marke, TYP..cccoeeeeeeeeeeiiieee e e eenies
03 LE =Kkg.

.002 01 Armierungsanschluss zu 0 LE

Betonboden.
Lécher in Beton bohren, inkl.
ausbuirsten und ausblasen von
Bohrléchern.
Armierungsanschluss mit
geeigneter Klebemasse
injizieren.
02 Klebemasse
Marke, TYP . weeeeeee e e
03 LE = St.

Maueranschlisse

Anschlussbewehrung fir Zwi-
schenwand wéhrend des Auf-
mauerns in Lagerfugen ein-
morteln.

.100 Feuerverzinkter Stahl.

101 d mm 4. 0 St

Total: ARMO - Bew. Mauerwerk
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